
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   12
ο
  έτους  2012 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 Απριλίου  2012, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ    και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία  

12/ 05-04-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Αγγελίδης Πέτρος ∆ήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπή, 2.  Γκότσης Ηλίας, 

Αντιπρόεδρος, 3.  Νιζάµης ∆ηµήτριος,  4.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,  5. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος,  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:     1. Αρναούτογλου Φωτεινή,  2. Αποστολίδου Ραχήλ,  3. Χασαπίδης  

                               Κων/νος,  4. Ιντος ∆ηµήτριος ,  Μέλη. 

 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        166  / 2012 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:             Λήψη απόφασης και έγκριση όρων για την συνοµολόγηση 

                                    δανείου 2.000,000 € 

 

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο   1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

18629/30-3-2012  εισήγηση του ∆ηµάρχου   του ∆ήµου Σερρών, που έχει ως εξής: 

 

 

«Έχοντας υπόψη: 

 

Την περίπτωση στ’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010,  

-1- 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Ρ2Π



 

σύµφωνα µε την οποία η Οικονοµική Επιτροπή µελετά την ανάγκη συνάψεως  

δανείων, καταρτίζει τους όρους τους και κάνει σχετική  εισήγηση στο 

δηµοτικό συµβούλιο, ως και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύουν, σχετικά µε τη λήψη 

δανείων από ΟΤΑ Α’ βαθµού. 

Την υπ’ αρ. 23/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και την υπ’ αρ. 

44/2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών περί 

συνοµολόγησης δανείου εκ του ∆ήµου µας. 

Την υπ’ αρ. πρωτ. 14359/12.03.2012 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

του ∆ήµου Σερρών προς αναγνωρισµένα πιστωτικά ιδρύµατα ή χρηµατοπιστωτικούς 

οργανισµούς της Ελλάδας ή του εξωτερικού, κλπ. που διανεµήθηκε στις διάφορες 

τράπεζες που εδρεύουν στο ∆ήµο Σερρών και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του 

∆ήµου µας. 

Τις έγγραφες απαντήσεις για προσφορές που υποβλήθηκαν στο ∆ήµο Σερρών, 

ήτοι: 

1) Ταχυδροµικό Ταµιευτήριο & ΑΤΕbank, που απάντησαν εγγράφως ότι δεν 

υποβάλλουν σχετικές προσφορές. 

2) Ταµείο Παρακαταθηκών & ∆ανείων µε προσφορά και τους εξής κύριους 

όρους-προϋποθέσεις (όπως επισυνάπτεται η σχετική υποβληθείσα πρόσφορά):  

- επιτόκιο δανείου 6,02% ετησίως, σταθερό καθ’ όλη τη διάρκεια του 

δανείου,  

- διάρκεια 10 έτη, µε έναρξη εξυπηρέτησης την 1
η
 Ιανουαρίου του 

επόµενου χρόνου από την υπογραφή της δανειακής σύµβασης, µε 

ετήσιες τοκοχρεωλυτικές δόσεις, 

- δικαιώµατα του Ταµείου 0,50% επί του ποσού του δανείου, 

- εκχώρηση εσόδων από τα δυνάµενα να εκχωρηθούν έσοδα (Κ.Α.Π.) 

ανάλογου ποσού για την οµαλή εξυπηρέτηση του δανείου, 

- ποσό δανείου το οποίο θα καθοριστεί µετά από αξιολόγηση των 

οικονοµικών στοιχείων του ∆ήµου από το Τ.Π.&∆., 

- πρόωρη αποπληρωµή του δανείου, ολική ή µερική, επιτρέπεται, 

κατόπιν Απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

 

Σε συνέχεια των υπ’ αρ. 23/2012 Α.Ο.Ε. και 44/2012 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών 

και θεωρώντας αναγκαία τη λήψη δανείου ύψους 2.000.000 €, όπως εισηγηθείτε προς 

αποδοχή στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη µοναδική προσφορά που υποβλήθηκε από το 

Ταµείο Παρακαταθηκών & ∆ανείων Κράτος, µε τους παρακάτω όρους: 

- επιτόκιο δανείου 6,02% ετησίως, σταθερό καθ’ όλη τη διάρκεια του 

δανείου,  

- διάρκεια 10 έτη, µε έναρξη εξυπηρέτησης την 1
η
 Ιανουαρίου του 

επόµενου χρόνου από την υπογραφή της δανειακής σύµβασης, µε 

ετήσιες τοκοχρεωλυτικές δόσεις, 

- δικαιώµατα του Ταµείου 0,50% επί του ποσού του δανείου, 

- εκχώρηση εσόδων από τα δυνάµενα να εκχωρηθούν έσοδα (Κ.Α.Π.) 

ανάλογου ποσού για την οµαλή εξυπηρέτηση του δανείου, που θα 

είναι οι προβλεπόµενες από το άρθρο 176 παρ. 5 του Ν. 3463/2006 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

- ποσό δανείου ύψους 2.000.000 €, 

- πρόωρη αποπληρωµή του δανείου, ολική ή µερική, επιτρέπεται, 

κατόπιν Απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Ρ2Π



- σκοπός του δανείου είναι η εξόφληση ληξιπρόθεσµων οφειλών 

(χρηµατοδότηση χρεών). 

- το ποσό της ετήσιας τοκοχρεωλυτικής δόσης θα είναι 272.000 €.»  

  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

 

Εγκρίνει τους κάτωθι όρους σύναψης συνοµολόγησης δανείου ύψους 2.000.000, € 

από την µοναδική προσφορά που µας υποβλήθηκε  από το Ταµείο Παρακαταθηκών 

& ∆ανείων : 

  

- επιτόκιο δανείου 6,02% ετησίως, σταθερό καθ’ όλη τη διάρκεια του 

δανείου,  

- διάρκεια 10 έτη, µε έναρξη εξυπηρέτησης την 1
η
 Ιανουαρίου του 

επόµενου χρόνου από την υπογραφή της δανειακής σύµβασης, µε 

ετήσιες τοκοχρεωλυτικές δόσεις, 

- δικαιώµατα του Ταµείου 0,50% επί του ποσού του δανείου, 

- εκχώρηση εσόδων από τα δυνάµενα να εκχωρηθούν έσοδα (Κ.Α.Π.), 

που προορίζονται για επενδυτικές δραστηριότητες των Ο.Τ.Α.                   

( Σ.Α.Τ.Α. )  ανάλογου ποσού για την οµαλή εξυπηρέτηση του 

δανείου, που θα είναι οι προβλεπόµενες από το άρθρο 176 παρ. 5 του 

Ν. 3463/2006 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

- ποσό δανείου ύψους 2.000.000 €, 

- πρόωρη αποπληρωµή του δανείου, ολική ή µερική, επιτρέπεται, 

κατόπιν Απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, 

- σκοπός του δανείου είναι η εξόφληση ληξιπρόθεσµων οφειλών 

(χρηµατοδότηση χρεών). 

- το ποσό της ετήσιας τοκοχρεωλυτικής δόσης θα είναι 272.000 €. 

  

Αποφασίζει την εισήγηση της µοναδικής προσφοράς  που µας υποβλήθηκε  από το 

Ταµείο Παρακαταθηκών & ∆ανείων, προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για αποδοχή της.  

 

 Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Γκότσης  Ηλίας και Χρυσανθίδης Βασίλειος  ∆ΕΝ 

εγκρίνουν την σύναψη  δανείου. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Ρ2Π



                   

 

 

 

 

                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

 

                                                                

                                                                1) Γκότσης Ηλίας 

                                                                   

                                                                      2) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                

                3) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

               

                4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες      06-04-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΗΣ  Ο.Ε  

  

 

 

                                                 ΓΑΛΑΝΗ  ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΚΩ10-Ρ2Π


